2

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, в 2022 году

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 4 июля 2022 года № 281 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, в 2022 году», в целях финансового обеспечения реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, Правительство Забайкальского края постановляет:

Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря
2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству финансов Забайкальского края на осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов в сумме 861 559 699 (восемьсот шестьдесят один миллион пятьсот пятьдесят девять тысяч шестьсот девяносто девять) рублей 99 копеек, главным распорядителям средств бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края 						А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-861 559 699,99

	1.1
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов
	002
	01
	13
	8800000601
	414
	-861 559 699,99

	2
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	184 663 440,94

	2.1
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения
	003
	09
	01
	161N953650
	612
	17 825 578,53

	2.2
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения
	003
	09
	01
	161N953650
	622
	6 142 473,28

	2.3
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	003
	09
	01
	161N95365F
	612
	2 721 600,00

	2.4
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	003
	09
	01
	161N95365F
	622
	340 200,00

	2.5
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	162N313470
	612
	44 755 287,00

	2.6
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	01
	168N751140
	242
	11 500,00

	2.7
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	01
	168N751140
	612
	160 840,00

	2.8
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	01
	168N751140
	622
	12 100,00

	2.9
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения
	003
	09
	02
	161N953650
	612
	1 804 738,28

	2.10
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения
	003
	09
	02
	161N953650
	622
	5 617 786,58

	2.11
	Обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении
	003
	09
	02
	162N255860
	244
	1 720 104,60

	2.12
	Реализация мероприятий по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»
	003
	09
	02
	168D253540
	622
	46 086,39

	2.13
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	02
	168N751140
	612
	23 960,00

	2.14
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	02
	168N751140
	622
	25 700,00

	2.15
	Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицинской помощи
	003
	09
	04
	162N155540
	244
	102 277 200,00

	2.16
	Реализация мероприятий по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»
	003
	09
	04
	168D253540
	612
	29 790,38

	2.17
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	05
	168N751140
	242
	5 900,00

	2.18
	Реализация региональных программ по формированию приверженности здоровому образу жизни с привлечением социально ориентированных некоммерческих организаций и волонтерских движений
	003
	09
	09
	161P452810
	633
	169 500,00

	2.19
	Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»
	003
	09
	09
	168N751140
	612
	973 095,90

	3
	Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края
	006

	78 932,08

	3.1
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	006
	11
	03
	182P550810
	612
	78 932,08

	4
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	51 226 575,64

	4.1
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
	009
	04
	01
	046P254780
	813
	2 700 000,00

	4.2
	Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
	009
	10
	02
	172P351630
	612
	1 003 679,86

	4.3
	Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
	009
	10
	02
	172P351630
	622
	157 801,78

	4.4
	Осуществление единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка в субъектах Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	009
	10
	04
	173P150780
	313
	11 377 300,00

	4.5
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	009
	10
	04
	173P150840
	313
	35 987 794,00

	5
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	512 863,18

	5.1
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	011
	11
	02
	184P552280
	244
	240 300,00

	5.2
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	011
	11
	03
	182P550810
	612
	227 561,99

	5.3
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	011
	11
	03
	182P550810
	622
	45 001,19

	6
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	025

	1 898 351,06

	6.1
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации
	025
	04
	12
	032I255270
	633
	89 408,17

	6.2
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации
	025
	04
	12
	032I455270
	633
	187 126,54

	6.3
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации
	025
	04
	12
	032I455270
	813
	642 381,64

	6.4
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации
	025
	04
	12
	032I555270
	633
	713 073,48

	6.5
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации
	025
	04
	12
	032I555270
	813
	266 361,23

	7
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	22 590 770,58

	7.1
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми
	026
	07
	01
	141P252530
	813
	118 500,00

	7.2
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	026
	07
	02
	142E151690
	612
	1 751 515,31

	7.3
	Создание детских технопарков «Кванториум»
	026
	07
	02
	142E151730
	612
	428 900,00

	7.4
	Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам
	026
	07
	02
	142E151870
	612
	159 000,00

	7.5
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
	026
	07
	02
	142E153050
	415
	5 797 625,00

	7.6
	Единовременные компенсационные выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек
	026
	07
	02
	147E152560
	360
	3 240 000,00

	7.7
	Создание центров выявления и поддержки одаренных детей
	026
	07
	03
	143E251890
	622
	4 561 161,20

	7.8
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	026
	07
	03
	143E254910
	612
	565 740,00

	7.9
	Создание центров цифрового образования детей
	026
	07
	03
	145E452190
	612
	2 093 220,38

	7.10
	Создание (обновление) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования
	026
	07
	04
	144E653590
	612
	1 244 189,80

	7.11
	Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	026
	07
	09
	145E452100
	612
	2 630 918,89

	8
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	149 340 384,26

	8.1
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	046
	06
	05
	082G152420
	244
	58 179 742,20

	8.2
	Обеспечение деятельности по оказанию коммунальной услуги населению по обращению с твердыми коммунальными отходами
	046
	06
	05
	082G207264
	811
	90 218 886,06

	8.3
	Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	046
	06
	05
	082G252690
	244
	941 756,00

	9
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	1 170 869,40

	9.1
	Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
	066
	04
	05
	05ВT255680
	811
	118 012,25

	9.2
	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации
	066
	04
	05
	05ГI554800
	631
	415 912,25

	9.3
	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации
	066
	04
	05
	05ГI554800
	812
	636 944,90

	10
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	450 077 512,85

	10.1
	Реализация подпрограммы «Гражданская авиация и аэронавигационное обслуживание» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»
	098
	04
	08
	131V753860
	414
	41 900 000,00

	10.2
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда
	098
	05
	01
	281F367484
	414
	73 017 586,81

	10.3
	Стимулирование программ развития жилищного строительства
	098
	05
	05
	262F150210
	813
	95 067,35

	10.4
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	098
	05
	05
	272F552430
	414
	22 647 340,00

	10.5
	Модернизация и строительство очистных сооружений для очистки загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байкал и другие водные объекты Байкальской природной территории, укрепление берегов озера Байкал, совершенствование и развитие объектов инфраструктуры, необходимых для сохранения уникальной экосистемы озера Байкал
	098
	06
	05
	082G750250
	414
	3 992 583,69

	10.6
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа
	098
	07
	02
	142E152300
	414
	4 053 955,00

	10.7
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
	098
	07
	02
	142E153050
	415
	10 292 360,00

	10.8
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях
	098
	07
	02
	142E155200
	414
	23 269 520,00

	10.9
	Модернизация театров юного зрителя и театров кукол
	098
	08
	01
	151A154560
	414
	72 775 900,00

	10.10
	Новое строительство или реконструкция детских больниц (корпусов)
	098
	09
	01
	164N452460
	414
	198 033 200,00

_______________________________
image1.emf